
Contacto

Teléfono +34 913464168
Correo Electrónico licitaciones@rtve.es

Dirección Postal

Avda. Radiotelevisión, 4
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S-04844-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Compras de la Corporación de Radio y Televisión Española S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://licitaciones.rtve.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler Agito - Especial Navidad Gala 1

Alquiler de un sistema Agito para la producción del Especial Navidad Gala 1. La producción se hará desde elDescripción 
Estudio 5 de Prado del Rey del 5 al 9 de octubre.
Valor estimado del contrato 15.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Clasificación CPV
32320000 - Equipo audiovisual y de televisión.

Plazo de Ejecución
3 Día(s)

Lugar de ejecución
RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

Condiciones de Licitación

https://licitaciones.rtve.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EPANNYb%2BoGQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 15.295 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.295 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

OPALO SERVICIOS DE PRODUCCION AUDIOVISUAL SL
NIF B14690465
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

URB EL ALAMILLO BUZON 49, VILLARRUBIA (CPRDOBA), ESPAÑA
(14710) Córdoba España
ES613

Contacto

Teléfono 657886822
Correo Electrónico INFO@OPALO.TV

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.295 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.506,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S-04844-2024-1
Fecha de Formalización 03/10/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2024

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

S-04844-2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

RTVE Radiotelevisión Española
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda. Radio Televisión, 4, Pozuelo de Alarcón
(28223) Pozuelo de Alarcón España
ES300

S-04844-2024: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 09:00 horas
Oferta completamente objetiva

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio técnico objetivo con múltiples documentos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oR3zZ2v7z0rVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014317828 |  2024-001050861 | Fri, 04 Oct 2024 13:48:33:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113942626718149977727520131588213110762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oR3zZ2v7z0rVGIpKDxgsAQ%3D%3D

